
ATENÇÃO! 
 

O atendimento da Secretaria Acadêmica e Administração do IESA será feito remotamente até o dia 30 de março (ou 

enquanto perdurar a quarentena), por meio de contato telefônico, e-mails ou via sistemas da UFG (SIGAA e SEI). 

Telefone único: 3521-1184. Favor observar os contatos dos responsáveis por cada tipo de atividade: 
Servidor Função Contato 

Ivanilton José de Oliveira Diretor oliveira@ufg.br 

Adriano Rodrigues de Oliveira Vice-Diretor adriano.oliveira@ufg.br 

Rusvênia Luiza B. Rodrigues Silva Coordenadora do Curso de Licenciatura em Geografia rusvenia_silva@ufg.br 

Fernando Moreira de Araújo Coordenador do Curso de Bacharelado em Ciências Ambientais fernando.moreira@ufg.br 

Denis Castilho Coordenador do Curso de Bacharelado em Geografia deniscastilho@ufg.br 

Onésio Rodrigues Nunes Filho 
Coordenador Administrativo 
- Solicitação de serviços e materiais; manutenção predial 

onesio72@ufg.br 

Charles Calisto Souza 
Secretaria de Graduação 
- Assuntos de interesse discente; manutenção da página do IESA 

charles@ufg.br 

Luana de Castro Amorim 
Secretaria de Graduação 
- Assuntos de interesse discente 

luana_amorim@ufg.br 

Bruna de Castro Cruvinel 
Secretaria Administrativa 
- Assuntos de interesse dos servidores; SCDP (viagens), SEI (viagens) 

brunacruvinel@ufg.br 

Zenialice Oliveira de Menezes 
Secretaria Administrativa 
- Assuntos de interesse dos servidores; SEI (corresp., CD, progressões)  

zenialice.oliveira@ufg.br 

 


